

Meinem neuesten Tausch!

Als Hauptzug zu meinem letzten, 400 zwei Tagen
an die abgegründeten Papiere übergeben ist
neu auf dem freigebliebenen Blatte des Corrigens,
da letzteres zu dem neuen Stücke des 27.
des "Lithos" mit der Bemerkung des in
letzter (Minutenanfrage) v. J. 847 abzu und
Grundlagen der Revision gegeben ist. Einem
in jenen Papiere gegebenen Hinweis die
Proportionen betreffend muß ich das
berichtigten, daß ich es am zweckmäßigsten
sich nach dem Vorbild der bisherigen
Ochsenausgaben des "letzten Lithos" nur
4 Proben v. i. 16 Proben auf vier
Teile auf die neuen Minutenanfragen
be

Corrigenda zum 4^{ten} Buche

Seite 100

- 49 . 9 und 10 sind, wie folgt, abzuändern :
- dem 'nimm Mörn gezogen in Lützen den
Borfen,
Spunt wies' sie sauberspögen zu Boden
im Silbermann;
- 55 . 6 statt: könt - kont
- 57 . 7 statt: Und wie im Gültz jemand u. / o un^d
als spore:
Und wie im Rosten im Gültz u. / o.
- 61 . 7 statt: zum chützigen Leyer hren
yhr: zum Leyerfeld die Buche
- 66 . 8 statt: In einem Stütz lauchst u. / o
yhr: In einem Stütz zu lauchst u. / o
- 75 . 7 und 8 sind folgendermaßen abzuändern :
- die nützigen Sallen stigen vom Arm
der Jäger yherband,
gleich Künzgen der Mannschafola, sie sind
= an rufband.
- 89 . 6 was: abgalt'6 yhr im :
- 114 . 6 und 7 sind abzuändern, wie folgt:
- Es gingen Froster und Rley nicht in einen
Spant zum Wain,
der Froster spant merkwilich in beide Gläser
ein,



Seite 115 Vers 7 und 8 müssen heißen:

Und gewisse der Jüngern müsst' er: "Hilf abtun
was du hast!"

Man setzt sich nicht den König, den findet man
nicht heraus."

" 197 Vers 3 und 4 müssen heißen:

Ein Wort im lauzen Arnise jagt Irthum wie,
Anfallt

Wie von dem Rathschlager das Gesehne im
Welt:

" 208 " 4 woz: gleubst statt!" setze ?"

" 209 " 6 woz: woz statt! nie,

" — " 7 woz: Jafr statt! nie;

" 211 " 8 statt: Pflichtheil — Pflichtfeier

" 215 " 1 statt: Pflichtfeier — Pflichtfeier

" 224 " 3 statt: als ich Professor Rütke u./v.

setze: Hoff als Professor Rütke u./v.

Wie der, woz: Rütke fällt weg.

" 269 " 6 statt: Hälter — Lähler

" 279 " 7 und 8 sind abzuändern die folgt:

Das Lobeswort zum Kreuzen, zur Ehre
der Weidaufrücker,
das Gesehne am Pflichtenheil des
hochheiligen Königs.

F. Lessing
Dresden d. 5. October 1851.